

روزنه
<div><div> </div></div>

سفیر فلسطین در مجلس شورای اسلامی:

سکوت مجامع بین‌المللی مانند سکوت اهالی قبرستان است

● **شرق:** سفیر فلسطین در ایران با بیان اینکه مقاومت، قهرمانانه در غزه در برابر حملات هوایی رژیم صهیونیستی مقاومت و ایستادگی می‌کند، گفت: «سکوت مجامع بین‌المللی در برابر جنایت رژیم صهیونیستی همانند سکوت‌اهالی قبرستان است، بر سر سفره‌های افطار گذر باید به یاد آوارگان، طردشدگان از شهرها و روستاها باشیم و همچنین به یاد معلولان و مداران فرزند‌زدست‌داده، بیوزنسان و یتیمان و بی‌سرپنانهان. برادرانمان که هزینهٔ دسیسه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه دین و کشورمان پرداخت می‌کنند،به گفتهٔ او، حملات اسرائیلی‌ها با جنگنده‌های آمریکایی خانه‌های شهروندان بی‌پناه و صبور را خراب کرده و بی‌رحمانه کهنسالان و جوانان کودکان را به قتل می‌رساند آن‌هم در برابر سکوتی که مانند سکوت اهالی قبرستان است و سازمان‌هایی که از قاتل در برابر مقتول دفاع می‌کنند و از مجرمان با جرم شهودشان به جای محکوم کردنشان از آنان حمایت می‌کنند لیکن این مقاومت دلبرانه به وحدت ملی مستحکم استناد می‌کند. او همچنین افزود: «در حال حاضر صحنه ترس و وحشت در اثر مورد هدف قرار گرفتن توسط هواپیماها، موشک‌ها و عملیات کیفی شامل حال تمام‌شهر کنشبنیان‌اشغالگر است که به نسل من امید می‌دهد که پایان عمر رژیم صهیونیستی از هم‌آکنون آرزو شده است. شک ندارم که فرزندان صبح آزادی و پیروزی را خواهند دید و تردیدی نیست که نبرد غم‌زهر مرحله آغازینی در راه پیروزی بزرگ و یکجا و شکست‌دادن این طرح استعماری خواهد بود.»سفیر فلسطین همچنین تأکید کرد: «رژیم صهیونیستی تنها رژیم مورد اعتماد نخواهد بود که با تمسخر، کشور ما را نظاره می‌کند زیرا این کشورها با درگیری‌های تحمیلی و برنامه‌ریزی‌شده گرفتارند و سلاح‌ها را به جای هدف قراردادن دشمن صهیونیستی، به سمت سینه‌های فرزندان خود نشانه گرفته‌اند.فتنه‌ای است که نه قاتل در آن می‌داند که چرا دست به قتل زده و نه مقتول که چرا کشته شده است. امید بسیار داریم که همه بداند مشکل ما با رژیم صهیونیستی از قدرت و شوکت این رژیم ناشی نشده است بلکه از سرکشی آن کسالتی است که این رژیم را در فلسطین به وجود آورده‌اند و همچنین از آن و باطل آن در برابر حقوق ملت مظلوم فلسطین حمایت می‌کنند»

اعتراض خبرنگاران پارلمانی ایران به پوشش رسانه‌ای فجایع غزه

● **شرق:** ۵۲ خبرنگار پارلمانی با ننگارش بیانیه‌ای، اعتراض خود را به پوشش یکجانبه اخبار فجایع غزه اعلام کردند. در متن این بیانیه آمده است: «پروپاگاندا رسانه‌ای غرب، این روزها ماهانه جنایت اسرائیل را در قالب استراتژی تدافعی منکس می‌کنند و با نمایش یک‌سویه فجایع غزه، کشتار کودکان و مردم بی‌دفاع را به همین جمله سخیف تقلیل می‌دهند که «پایخ کلوخ‌اندر» را بستگ بدهید.»در این متن همچنین تأکید شده: «در این میان اما روزنامه‌نگاران و خبرنگاران متعهد می‌توانند فارغ از منافع مالکان رسانه‌ای و بنگاههای سبزمایه، گلی در جهت انتشار حقایق عریان و فجایع بشری بردارند. ما خبرنگاران پارلمانی ایران، عملکرد رسانه‌های غربی در پوشش خبری فجایع غزه را مغایر اصول و رسالت‌های روزنامه‌نگاری می‌دانیم و خواستار تلاش جدی جامعه رسانه‌ای برای انعکاس روایتی واقعی از کشتار انسان‌ها و حقایق پشت پرده آن هستیم.»

مجلس، اشخاص محروم از حق تأسیس حزب را تعیین کرد

● ایسنا: نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی ماده ۵ این طرح را به تصویب رساندند که بر اساس آن اشخاص محروم از حق تأسیس حزب با عضویت در آن را مشخص کردند. بر این اساس، کلیه اعضای دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی رژیم طاغوت، ساواک منحل، فرماندهان کسبی که در فاصله ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا ۲۳ بهمن ۱۳۵۷ در وزارت رسیده یا به عضویت مجالس شورای ملی یا سنا در آمده‌اند، اعضای موثر رژیم سابق و حزب رستاخیز و اعضای گروهک‌های غیرقانونی محارب و ضد انقلاب به تشخیص مراجع ذی‌صلاح محروم اعلام شدند. همچنین، محکومان به جرایم ضدامنیت داخلی و خارجی کشور، کسانی که به موجب احکام قطعی دادگاه‌ها از حقوق اجتماعی محروم شده‌اند، علاوه بر این، اعضای موثر احزاب منحل شده توسط داد‌گاه که در زمان انحلال عضو موثر باشند، ققات و کارکنان شغافل وزارت‌خانه‌های اطلاعات، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین پرسنل شافل در نیروهای نظامی و انتظامی و سایر افرادی که طبق قوانین از عضویت در احزاب و تشکل‌های سیاسی محروم شده یا می‌شوند.نمایندگان مجلس با ۱۴۳ رای موافق، ۱۳ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع از مجموع ۲۴۰ نماینده حاضر این ماده را به تصویب رساندند و اشخاص محروم از حق تأسیس حزب را تعیین کردند.

پیش از این در ۵ ماده ۵ طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی، جاسوسان و متجاهران به فسق و فجور و مشروحان به فساد و قاچاقچیان نیز از جمله افراد محروم از حق تأسیس حزب عنوان شده بودند که به‌دلیل ابهام در مصادیق آن، این بخش به کمیسیون شوراها ارجاع شد تا مورد بررسی دقیق‌تری قرار گیرد.

شرق، آمنه شیرافکن: مجلس تا همین جای کار شش کارت‌زرد به وزیران دولت تدبیر و امید نشان داده و دست‌کم نیمی از وزرای کابینه را تهدید به استیضاح کرده؛ برخی با ریشه‌های سیاسی و برخی با محوریت مسایل منطقه‌ای. اما بیش از همه این‌روزها استیضاح وزیر علوم در دستور کار است و تلاش برای به صحن کشاندن فرجی‌دانا.

«حمید قادرمرزی»، نایبرئیس فراکسیون دانشگاهیان مجلس در گفت‌وگو با «شرق» تأکید دارد ریشه استیضاح وزیر اقتصاد در افشاجاری وزارت علوم درباره بورسیه‌های غیرقانونی بوده» «تا جایی که اطلاع داریم ۱۰ ناماینده مجلس در میان فهرست سه‌هزار بورسیه غیرقانونی است که وزیر علوم به‌تازگی آن را افشا کرده و جالب‌تر اینکه بدانید برخی از همین نمایندگان پای نامه استیضاح وزیر را امضا نکرده‌اند و از وزارت علوم قول گرفته‌اند تا در صورت افشای اسامی، نامی از آنها برده نشود. یعنی یکجور مباحثه، چراکه اگر ماجرای استیضاح به جای پارک کشیده شود، بدون شک وزارت علوم هم ناگزیر از خواندن برخی اسامی خواهد شد. البته مجلس بی‌کم‌وکاست جزئیات ماجرای بورسیه‌ها را برای نمایندگان اشکال بورسیه خلاف قانون برخی نمایندگان مجلس توضیح می‌دهد: «شکل بهر‌مقدون برخی نمایندگان متخلف از بورسیه به این ترتیب بوده که به خارج بورس شدند و بعد تبدیل به داخل کردند، این در حالی است که هیچ اثری از پذیرش اینها در دانشگاه‌های خارج از کشور وجود ندارد. سازمان بازرسی گفته جزئیات پرورنده محرمانه است اما دیر یا زود مقام‌های مسوول باید به افکار عمومی درباره خیانت علمی

صورت‌گرفته در سال‌های گذشته اطلاع‌رسانی کنند»
فساد علمی شانه‌به‌شانه فساد اقتصادی

سعدالله نصیری‌قیداری، معاون پارلمانی وزیر علوم پیش از این گفته بود، حدود یک‌هزار۱۸۴ نفر از سه‌هزار بورسیه غیرقانونی دوره احمدی‌نژاد بورسیه‌های بودند که به خارج بورس شدند و بعد تبدیل به داخل کردند و این افراد در حال حاضر همگی مشغول به تحصیل هستند و شهریه‌های آنان را نیز معاونت دانشجویی پرداخت می‌کند. اما بورسیه‌های خارج تبدیل به داخل باید حکم جایلی ارایه دهند. قادرمرزی هم‌چنین می‌گوید: «وزیر و معاون پارلمانی ایشان بنا دارند همه چیزها محرمانه باشد اما درباره اشکال بورسیه خلاف قانون برخی نمایندگان مجلس توضیح می‌دهد: «شکل بهر‌مقدون برخی نمایندگان متخلف از بورسیه به این ترتیب بوده که به خارج بورس شدند و بعد تبدیل به داخل کردند، این در حالی است که هیچ اثری از پذیرش اینها در دانشگاه‌های خارج از کشور وجود ندارد. سازمان بازرسی گفته جزئیات پرورنده محرمانه است اما دیر یا زود مقام‌های مسوول باید به افکار عمومی درباره خیانت علمی

فساد اقتصادی نداشت. فکر کنید همین سه‌هزار دانشجوی بورسیه‌ای غیراستاندارد جذب‌شده در دولت نهم و دهم، دکترهای آینده کشور خواهند شد و به‌تبع مسوولان آینده نظام. این خیانت از آنچه اسمال بابک زنجانی به کشور کرده،

نعمت‌زاده اخطار گرفت

ششمین کارت مجلس در جیب دولت

شرق:نمایندگان مجلس از پاسخ‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره سوال نماینده اصفهان قانع نشدند. به این‌ترتیب ششمین کارت زرد مجلس به نعمت‌زاده داده شد. سوال حسن کامران نماینده اصفهان از محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت روز گذشته در جلسه علنی مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از استماع توضیح کامران و پاسخ‌های نعمت‌زاده، با توجه به اینکه کامران اعلام کرد از پاسخ‌های وزیر قانع نشده‌اند، با ۱۱۱ رای موافق، ۱۰۴ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع از ۲۲۷ نماینده حاضر در جلسه، از پاسخ‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت قانع نشدند و به این‌ترتیب ششمین کارت زرد مجلس نیز به نعمت‌زاده رسید. اعضای مجلس پیش از این به علی طیبه‌نیا وزیر اقتصاد، علی جنتی وزیر ارشاد، رضا فرجی‌دانا وزیر علوم، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و علی‌اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش، کارت زرد داده بودند. کامران در سوال خود از وزیر صنعت پرسید علت وضعیت ناگوار بازنشستگان صنعت فولاد و عدم پرداخت مستمری آنان یا دیر کرده‌های غیرقابل توجیه چیست؟ این پرسش پیش از این در کمیسیون اجتماعی مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود اما به دلیل عدم ایتاق نماینده

بهارستان

قادرمرزی در گفت‌وگو با «شرق» خبر داد

نام ۱۰ نماینده مجلس در میان فهرست بورسیه‌های غیر قانونی

فراتر و عمیق‌تر است و صرفا عدد و ارقام موثقی هم‌راه ندارد، اما اگر کسی چرتکه بردارد و حساب کند که تزیق یک نیروی دکتری ناکارآمد با رانت‌های ویژه به دانشگاه چه

نکته



قادرمرزی: فساد علمی دوره احمدی‌نژاد دست‌کمی از فساد اقتصادی نداشت. فکر کنید همین سه‌هزار دانشجوی بورسیه‌ای غیراستاندارد جذب‌شده در دولت نهم و دهم، دکترهای آینده کشور خواهند شد و به‌تبع مسوولان آینده نظام. این خیانت از آنچه اسمال بابک زنجانی به کشور کرده، فراتر و عمیق‌تر است

فساد اقتصادی نداشت. فکر کنید همین سه‌هزار دانشجوی بورسیه‌ای غیراستاندارد جذب‌شده در دولت نهم و دهم، دکترهای آینده کشور خواهند شد و به‌تبع مسوولان آینده نظام. این خیانت از آنچه اسمال بابک زنجانی به کشور کرده،

ندارد تا از ناگفته‌ها بگوید. دزدکی هم به دفترچه نگاه کنی، اسامی خیلی خوانا نیست و نمی‌شود به چشم غیرمسلح اعتماد کرد. او در پاسخ به اینکه مصداق بورسیه‌های غیرقانونی چه افرادی هستند و تا چه میزان در پای‌نمایندگان

در میان است، به «شرق» می‌گوید: «اگر اینها بنا را بر استیضاح بگذارند، حتی اگر وزیر هم نخواهد ما به عنوان نماینده ناگزیر از افشاجاری درباره موضوع بورسیه‌ها هستیم.» هروی در همان حال که دفترچمش را ورق می‌زند به «شرق» می‌گوید: «در برخی از بورسیه‌ها آنقدر تخلف مشهود است که ماندنم چطور مسوولان به این ساگی از کنار فروش موقعیت‌های علمی آن‌هم در سطح دکترا به این شکل مبتذل گذشت‌اند» ماجرای استیضاح کماکان دور سر وزارت علوم می‌چرخد، ماجرای حکمت حدادعدل و بوتزایی فرد نیز کج‌دار و مریز دنبال می‌شود و با این وجود استیضاح‌کنندگان هنوز بر طبل خود می‌کوبند و هر بار در جلسه علنی به عدم‌اعلام وصول استیضاح گله می‌کنند. واکنش برخی منتقدان افشاجاری وزارت علوم تنها یک تذکر اجمالی به کل ماجرا بوده، چنانچه چندی پیش ۱۵ نماینده در خصوص اقدام مغشوفی و سیاسی و پارلنتیکی بورسیه‌قانونی دوره دکترا که قریب به سه‌هزار نفر بوده‌اند تذکر داده‌اند، این در حالی است که وزارت علوم تأکید کرده که این بورسیه‌ها غیرقانونی‌اند و برخی دیگر از نمایندگان ماجرای استیضاح را به کل امر سیاسی می‌دانند.

علی لاریجانی و هیات‌ریسه و برخی نمایندگان در فراکسیون رهبران ولایت می‌داند که استیضاح وزیر علوم در یک‌مسال نخست فعالیت دولت یازدهم، سودی برای مجلس به‌دنبال ندارد. به ویژه اینکه تا همین‌جای کار ۱۰۰استاد دانشگاه از مواضع وزیر علوم حمایت کرده و فضای به وجودآمده در دانشگاه‌های تأییدی است بر ماجرای صلاحیت وزیر علوم.

وزیر اطلاعات پاسخ داد

رسایی و کربمی قدوسی قانع نشدند

مدتی پیش حمید رسایی نماینده تهران در قالب تذکری از دیدار حجت‌الاسلام محمود علوی وزیر اطلاعات با اعضای حزب مشارکت خبر داده بود. حمید رسایی و جواد کربمی قدوسی در این دیدار از وزیر اطلاعات سوال کرده و خواستار توضیح علوی در این‌باره شدند. در جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی این سوال مورد رسیدگی قرار گرفت و نمایندگان از توضیحات وزیر اطلاعات قانع نشدند. به گزارش فارس حمید رسایی در این‌باره گفت: فردی که از طرف آقای علوی برای بررسی موضوع سوالات من از وزیر اطلاعات حضور یافته‌بود در حضور یکی از نواب رئیس گفت که آقای علوی با دعوت وزیر جهاد و کشاورزی در این جلسه حضور یافته بود و اطلاع نداشت که غیر از وزیر کشاورزی، اعضای حزب مشارکت نیز در آن جلسه هستند. رسایی همچنین گفت: اما با کمال تعجب، آقای علوی در جلسه دیروز گفتند که بنده از این نوع دیدارها زیاد دارم و همیشه هم دوستانه بوده‌با هم نندارم از محتوای آن جلسه چیزی بگویم. رسایی افزود: از آنجا که آقای علوی حاضر نشد درباره جلسه دوستانه خود با شورای مرکزی

حزب مشارکت به نمایندگان مردم توضیحی ندهد، بنده هم اعلام کردم که از پاسخ وی قانع نشدم. همچنین روز گذشته وزیر علوم هم در کمیسیون آموزش مجلس حاضر شده بود که تعدادی از نمایندگان از سخنان وزیر قانع نشدند. جلاله‌الله درویش‌پور در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص جلسه عصر دیروز کمیسیون آموزش و تحقیقات گفت: آقایان سلیمانی نماینده مردم تهران، عبدالرضا توئی نماینده بجنورد و آقای ساسک سوال‌اشان را درباره مسایل به وجودآمده درباره بورسیه‌های وزارت علوم مطرح کردند که آقای فانی درجای توضیحاتشان را ارایه کردند. نماینده ایذه با بیان اینکه آقایان سلیمانی و توئی از توضیحات وزیر علوم قانع نشدند، گفت: آقای سالک نیز قرار شد نتیجه سوال خود را با توجه به اینکه کمیته‌ای در این‌باره در کمیسیون آموزش تشکیل شده است، پیگیری کنند. درویش‌پور درباره حضور وزیر آموزش و پرورش در کمیسیون آموزش گفت: آقای فانی هم بررسی پاسخ‌گویی به سوالات نمایندگان به کمیسیون آمده بودند اما نمایندگان طراح سوال از وی، سوال خود را پس گرفتند و وزیر از مجلس بر گشت.

بررسی پیشنهاد پذیرش نقش لندن در کودتای ۲۸ مرداد از سوی پارلمان انگلیس در گفت‌وگو با دکتر موسوی‌زاده

عذرخواهی رسمی، بار حقوقی و مالی در پی دارد

محمدحسین نجمی



است. اما اگر این کار انجام شود مسلما فاسد‌الم‌تر می‌شود.
۴ **بالاخره زمان کودتا انگلیس و آمریکا نقش مستقیم داشتند. آمریکا‌یی‌ها زمانی ابراز تاسف کردند اما انگلیسی‌ها همین کار را هم نکرده‌اند.**
اصولاً فرهنگ انگلیسی‌ها این است که سکوت می‌کنند، چراکه در صورتی که نقششان را ببپذیرند بدهکار می‌شوند. قاعدتا کسی که خودش باعث و بانی بوده، عذرخواهی نمی‌کند. اما به هر حال الان دیگر زمان گذشته و اگر چنین تکمضرب‌ها‌یی زده می‌شود به این دلیل است که دیگر شرایط گذشته برقرار نیست. به‌طورمثالی الان می‌خواهند در پارلمان انگلیس مجسمه «گاندی» را نصب کنند. خب قید‌تر از این کار‌هایی کردند که مجسمه کسی را که علیه امپراتوری انگلیس مبارزه کرده در پارلمان نصب کنند. به هر حال الان دیگر زمان، منافع و جو تغییر کرده است.

۴ **آیا این اقدام کمیته روابط خارجی پارلمان انگلیس را می‌توان گامی مثبت از سوی این کشور تلقی کرد؟**

غربی‌ها به‌خصوص آمریکا و انگلیس، ایران را باید موقعیت‌سوق‌الجیشی نگاه می‌کنند. آنها ایران را متحد طبیعی خود می‌دانند. چراکه از جنوب به خلیج‌فارس دسترسی دارد و از شمال هم با روسیه همسایه است. امروزه دیگر روسیه به لحاظ قدرت نظامی در رده دوم است. آنها به لحاظ استراتژیک ایران را به چشم «کلید» نگاه می‌کنند؛ کلیدی که حلال مشکلات موجود در عراق و سوریه و حل کل‌ورمیانه است و این طبیعی است که آنها بخواهند به ایران نزدیک شوند.

۴ **چندی پیش هم اردشویو امنیت ملی آمریکا اسنادی را منتشر کرد که بر**

سال یازدهم • شماره ۲۰۶۶ • روزنه

ادامه از صفحه اول

بازی داعش در منطقه

شلیک چند موشک از سوی صدام به سوی سرزمین تحت اشغال رژیم صهیونیستی بیانگر نیت او برای جذب نظر عناصر تندرو مبارزان عرب بوده و اینگونه موارد نشان‌دهنده علاقه و تلاش حزب بعث عراق برای جذب و همکاری با مبارزان سنی، سلفی و تکفیری است. بعضی از سران بعضی عراق همچون عزت ابراهیم نیز بعد از فرار از عراق و افرادی از خانواده صدام به اضافه عناصر سیاسی و نظامی حزب بعث که همچنان در سیستم حکومتی عراق دخیل و موثر بودند، با همکاری سعودی، قطر و امارات در این مدت ارتباط و همکاری‌هایی با نیروهای جهادی سلفی و سنی داشته که نفوذ سریع داعش به عراق و سقوط پادگان‌های ارتشی نتیجه این همکاری درازمدت بوده‌است و خلق‌الساعه نیست. بنابراین هم از جهت‌اجرائی و عملیاتی و هم از جهت اندیشه سیاسی تلافی حزب بعث و داعش امری قابل‌قبول بوده و انتصابات اخیر چندنفر از عناصر بی‌توجه به‌عنوان امرای مناطق تحت سلطه داعش به‌وسيله لویکر ایفغادی نشان از این پیوستگی می‌دهد.

تفاهنامه یا قرارداد

با این تحلیل در واقع یک مدیر اجرایی برای پیشبرد کارها، مذاکرات مقدماتی را به انجام رسانده است تا در مرحله بعد با گزارش به شورای شهر و اخذ مجوزهای قانونی و رعایت این‌نامه معاملات شهرداری شرایط قانونی برای تنظیم و عقد قرارداد فراهم شود. اما این تفسیر نیز وجود دارد که محتوای این سند و عنوان آن، بسیار فزاتر از یک تفاهنامه است و باید آن را یک قرارداد دانست که در آن مدت و موضوع و مبلغ قرارداد و نحوه پرداخت و اصول و مشخص شده است. درواقع باید به‌عنوان یک «قرار مادر» یا «قرارداد اصلی» به آن نگاه کرد که بر اساس آن سایر قراردادها تعریف و به پیمانکاران واگذار می‌شوند. اگر این تحلیل از این سند درست باشد، از نظر حقوقی این پرسش مطرح است که آیا تشریفات قانونی برای عقد چنین قراردادی از قبیل این‌نامه معاملات شهرداری و تصویب شورای شهر رعایت شده است آیا شهرداری، راسا مجاز به تصمیم‌گیری در مورد چنین قراردادی بوده است یا خیر؟ این سوال به ویژه زمانی اهمیت بیشتری می‌یابد که به موضوع قرارداد و مبلغ آن توجه شود. مبانی محاسباتی مبلغ و موضوع قرارداد چه بوده است. آنچه شهرداری به شکل غیرنقد قرار است پرداخت کند، چه می‌تواند باشد؟ کدام طرح‌ها، کدم طرح‌ها در چارچوب این قرارداد اجرا شوند و هر یک چه مبلغ و خصوصیات آن دارند و اصولا برای این قرارداد با چنین وسعت بی‌سلفه‌ای چقدر مطالعات توجیهی فنی و شهرسازی و اقتصادی و مالی و حقوقی انجام شده‌است؟ روشن است که در این فرض باید گفت شهرداری نمی‌تواند بدون رعایت تشریفات معاملات و مصوبه شورای شهر تهران چنین قرارداد کلان و بی‌سلفه‌ای را منعقد کند. استدلال کمبود بودجه، تحت هیچ شرایطی مجوز عدم رعایت قانون نمی‌تواند باشد. حال شورای شهر تهران است که باید با بررسی دقیق و اطلاع‌رسانی کامل نسبت به این موضوع گره از افکار عمومی بگشاید و به پرسش‌های متعددی که ایجاد شده پاسخ دهد. باید منظر ششوری شهر تهران بمانیم که در این کار به وظایف قانونی خود عمل خواهد کرد یا نه.

ابهامات محرومیت عضویت در حزب

مجازات تکمیلی هم اضافه بر مجازات اصلی برای او در نظر گرفته می‌شود. این بند از ماده ۵ متاسفانه به‌نوعی تنظیم شده که هم‌اکنون تفسیر‌پذیر است. «اعضای مؤثر» چه کسانی هستند و منظور از عضو مؤثر کیست؟ یکی از روش‌های تصویب قانون توسط مجلس استفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی است. برابر این اصل نمایندگان مجلس می‌توانند به صورت آزمایشی و توسط کمیسیون مربوطه برای مدت معین قانون تصویب کنند چون این قانون در جلسه علنی مجلس و بسا حضور نمایندگان مورد بررسی قرار نمی‌گیرد. نمایندگان اشرفایی به قانون تصویبی آزمایشی ندارند، والا ممکن نبود با توجه به تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون مجازات اسلامی که صراحتا اعلام می‌دارد: «مدت مجازات تکمیلی بیش از دوسال نیست - حالا چگونه نمایندگان مصوبه‌ای نوتش‌اند که محرومیت موید را در بی دارد» مهم‌تر اینکه برابر ماده ۱۲ قانون مجازات اسلامی، حکم به مجازات با اقدام تامینی و تربیتی و اجرائی آنها باید از طریق دادگاه صالح به موجب قانون و با رعایت شرایط و کیفیت مقرر در آن باشد و علاوه بر آن برابر ماده ۱۲ همین قانون، حکم به مجازات یا اقدام تامینی و تربیتی نباید از میزان آن کفایتی که در قانون یا حکم دادگاه مشخص است تجاوز کند. نگارنده بر این باور است که شورای اسلامی این مصوبه را به جهت مخالفت و مغایرت با قانون اساسی و شرع تأیید نخواهد کرد زیرا شرعاصل بر برائت است مگر خلاف آن در محکمه ثابت شود. کسی که مورد تعقیب قرار نگرفته و برابر اصل قانونی بودن مجازات‌ها حکم قانونی برای وی صادر نشده است، راز حقوق اجتماعی محروم نمی‌شود. امری قانونی نیست، نمایندگان مجلس باید در نظر داشته باشند نمی‌توانند در جایگاه قضایی بنشینند و حکم قطعی صادر کنند و فردی را بدون ثبوت جرم شخصی محکوم کنند و دامنه محکومیت و محرومیت را الی‌الابد نمایند. این مصوبه با اصول متعدد قانون اساسی مانند اصل ۲۶ قانون اساسی یعنی حکم به مجازات و اجرائی آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد یا اصل ۲۷ که اصل را بر برائت دانسته و هیچکس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود، مغایر است. ظاهرا نمایندگان مجلس اصول اولیه قانون اساسی و قوانین عادی را در نظر نمی‌گیرند و الا در اصل ۲۶ قانون اساسی آمده است که احزاب و جمعیت‌ها آزادند و هیچکس را نمی‌توان از شرکت در آنها منع کرد یا به شرکت در یکی از آنها مجبور ساخت.